ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ

АДМИНИСТРАЦИИ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

20.04.2023                                                                                                                   № 20

г.Константиновск
О внесении изменений в приказ

Финансового отдела Администрации

Константиновского района
от 27.12.2022 № 87
В целях реализации Решения Собрания депутатов Константиновского района от 23.12.2022 № 63 «О бюджете Константиновского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» приказываю:

          1. Внести в приказ Финансового отдела Администрации Константиновского района от 27.12.2022 № 87 «О порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Константиновского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изменения согласно приложению.

2. Начальникам секторов Финансового отдела Администрации Константиновского района обеспечить исполнение настоящего приказа.

3. Направить настоящий приказ главным распорядителям средств бюджета Константиновского района.

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий Финансовым отделом

Администрации Константиновского района                                         А.Г. Пущеленко
Приложение к приказу
Финансового отдела Администрации

Константиновского района

от  20.04.2023 № 20
Изменения,
вносимые в приказ Финансового отдела Администрации Константиновского района от 27.12.2022 № 87 «О порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Константиновского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
           1. В приложении № 1:

1.1. В пункте 3:

абзац шестнадцатый изложить в редакции:
           «7ХХХХ – если присутствуют межбюджетные трансферты местным
бюджетам, но не предусмотрены ПНО;»;

 2. В разделе 1 приложения № 1 к Положению о порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Константиновского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов:
2.1. В пункте 1.7. Муниципальная программа Константиновского района «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Константиновского района»  по строке 07 3 00 00000 Подпрограмма «Формирование современной городской среды на территории Константиновского района» после слов «По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Константиновского района на реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов, в том числе:» дополнить абзацами следующего содержания:
«28790 - Расходы на осуществление мероприятий в рамках проведения Всероссийского голосования по проектам благоустройства
 По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Константиновского района на осуществление мероприятий в рамках проведения Всероссийского голосования по проектам благоустройства.».

         2.2. В пункте 1.9. Муниципальная программа Константиновского района «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» по строке 09 4 00 00000 Подпрограмма «Обеспечение безопасности на воде» после наименования и текста направления расходов «28710» дополнить абзацами следующего содержания:
«09 5 00 00000 Подпрограмма «Пожарная безопасность»

          По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Константиновского района на реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

        S4850 – Расходы на обеспечение первичных мер пожарной
безопасности на территории поселений

        По данному направлению расходов отражаются расходы
бюджета Константиновского района на предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских и городских поселений на приобретение комплектов специальной техники на базе трактора с прицепным (цистерна с насосом) и навесным (плуг, косилка, погрузчик, ковш) оборудованием, осуществляемые за счет субсидий из областного бюджета».
2.3. В пункте 1.25. Непрограммные расходы муниципальных органов Константиновского района  по строке 99 9 00 00000 «Иные непрограммные мероприятия» после слов «По данной целевой статье отражаются непрограммные расходы органов местного самоуправления Константиновского района, отраслевых (функциональных) органов Администрации Константиновского района, не предусмотренные иными целевыми статьями расходов бюджета Константиновского района, по соответствующим направлениям расходов, в том числе:» дополнить абзацами следующего содержания:

«28740 - Расходы на проведение независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями Константиновского района, осуществляющими образовательную деятельность и условий оказания услуг учреждениями культуры Константиновского района
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Константиновского района на проведение независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями Константиновского района, осуществляющими образовательную деятельность и условий оказания услуг учреждениями культуры Константиновского района
3. В приложении № 2 к Положению о порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Константиновского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов:
3.1. после строки:

	«07 3 00 00000
	Подпрограмма «Формирование современной городской среды на территории Константиновского района»

дополнить строкой следующего содержания:

	«07 3 00 28790
	Расходы на осуществление мероприятий в рамках проведения Всероссийского голосования по проектам благоустройства в рамках подпрограммы «Формирование современной городской среды на территории Константиновского района» муниципальной программы Константиновского района «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Константиновского района»

3.2. после строки:

	«09 4 00 28710
	Мероприятия по обеспечению безопасности на воде в рамках подпрограммы «Обеспечение безопасности на воде» муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

дополнить строками следующего содержания:

	«09 5 00 00000
	Подпрограмма «Пожарная безопасность»

	09 5 00 S4850
	Расходы на обеспечение первичных мер пожарной
безопасности на территории поселений в рамках подпрограммы «Пожарная безопасность» муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

3.3. после строки:
	«99 9 00 00000
	Иные непрограммные мероприятия

дополнить строкой следующего содержания:
	«99 9 00 28740
	Расходы на проведение независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями Константиновского района, осуществляющими образовательную деятельность и условий оказания услуг учреждениями культуры Константиновского района в рамках непрограммного направления деятельности «Непрограммные расходы муниципальных органов Константиновского района»

PAGE